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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE
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JANEIRO A JUNHO/2023 - BIMESTRE MAIO-JUNHO

EXECUGAO ORCAMENTARIA
SOCIAL

LRF, Art. 48 - Anexo XVIlI
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BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITAS

Até o bimestre

Previsao Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores

878.617.194,53

901.839.192,21

480.308.380,09
0,00
0,00

BALANCO ORGAMENTARIO - DESPESAS

Dotag&o Inicial
Créditos adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

821.976.959,20
77.979.071,83
899.956.031,03
464.187.493,04
397.693.306,12
371.449.619,00
82.615.073,97

DESPESAS POR FUNGCAO / SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

464.187.493,04
397.693.306,12

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

721.284.864,76

Receita Corrente Liquida ajustada para calculo dos limites de endividamento

720.544.411,76

Receita Corrente Liquida ajustada para célculo dos limites de despesa com pessoal

717.515.902,09

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENGIA

No bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Receitas Previdenciarias (lIl)
Despesas Previdenciarias (IV)
Resultado Previdenciario (IIl - IV)

70.143.286,78
48.792.065,72
21.351.221,06

RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO

Anexo de Metas

até o bimestre

0 CTIT INETECau a wreta
[hia)

Resultado Nominal Acima da Linha
Resultado Primario Acima da Linha

11.470.574,98
-36.469.012,60

61.944.156,80
12.786.277,08

5,40
(0,35)

MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Inscrigéo bimestre bimestre Saldo a pagar
POR PODER
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 4.190.193,78 152.859,37 3.942.667,40 94.667,01
Poder Legislativo - - - -
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo 79.461.740,18 6.649.006,09 47.660.985,82 | 25.151.748,27
Poder Legislativo 36.042,53 1.876,20 34.166,33 (0,00)
TOTAL 83.687.976,49 6.803.741,66 51.637.819,55 25.246.415,28
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE Valarapirans __nites Bansugiongs, Svels:
até o bimestre no Exercicio % Aplicado até <bimestre>
Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutengio e Desenvolvimento do Ensino - MDE 78.600.943,15 25% 26,51%
Minimo Anual de 70% do FUNDEF na Remuneragdo dos Professores do Ensino Fundamenta 50.388.943,27 70% 100,38%

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Operagdes de Crédito

0,00

20.000.000,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado

Limites Constitucionais Anuais

até o bimestre

no Exercicio

% Aplicado até <bimestre>

Despesas Proprias com Agdes e Servicos Publicos de Satde

88.805.497,23

15%

29,95
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